

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
Stavební úpravy v areálu Nemocnice Prachatice a.s. – pro část 1 označenou „Odstavná plocha“

### 1. Smluvní strany

#### 1.1. Objednatel:

Název: **Nemocnice Prachatice a.s.**  
Spisová značka: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1461  
Se sídlem: Prachatice, Nebahovská 1015  
Zastoupená: Ing. Michalem Čarvašem, předsedou představenstva  
MUDr. Františkem Stráským, místopředsedou představenstva  
IČO: 260 95 165  
DIČ: CZ 260 95 165  
Číslo účtu: 175609387 / 0600  
Bankovní spojení: GE Money Bank  
Profil zadavatele: [www.vhodne-uvarejneni.cz/profil/nemocnice-prachatice-a-s](http://www.vhodne-uvarejneni.cz/profil/nemocnice-prachatice-a-s)  
(dále jen jako „objednatel“)

#### 1.2. Zhotovitel:

Název: **STRABAG a.s.**  
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
Zastoupený: Ing. Jindřichem Jilečkem – vedoucím PJ  
Janou Holou – ekonomem PJ  
IČO: 608 38 744  
DIČ: CZ 608 38 744  
Číslo účtu: Raiffeisenbank a.s.  
Bankovní spojení: 1100029040 / 5500  
(dále jen jako „zhotovitel“)

smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1,  
kterým se mění vzájemná práva a povinnosti takto:

### 2. Odůvodnění uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

- 2.1 Z důvodů objektivní a prokazatelné potřeby realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (v projektové dokumentaci, tj. v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení (dokončení) původních stavebních prací předmětné stavby se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 20. 6. 2016.
- 2.2 V souladu s čl. 7 odst. 7.1 se upravuje rozsah a cena díla, a to na základě vzájemně odsouhlasených změnových listů (vícepráce a méně práce), které byly podkladem pro zpracování soupisu dodatečných stavebních prací a pro zpracování a předložení položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

původní celková cena díla bez DPH	1.299.120,51 Kč
více práce celkem bez DPH	+ 435.103,06 Kč
méně práce celkem bez DPH	- 197.811,92 Kč
<b>nová celková cena bez DPH</b>	<b>1.536.411,65 Kč</b>

Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.

### 3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 5. 2015 podepsat a k platnosti tohoto dodatku není potřeba podpisu jiných osob.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 3, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti originálu, z nichž dvě obdrží zhotovitel a dvě objednatel.
5. Přílohou dodatku jsou:  
Příloha č. 1 - odsouhlasené změnové listy včetně položkového rozpočtu (více práce, méně práce)  
Příloha č. 2 - odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací

za objednatele

V Prachaticích dne: 7.8.2016

Ing. Michal Čarvaš, MBA  
předseda představenstva

MUDr. František Stráský  
místopředseda představenstva

NEMOCNICE  
PRACHATICE  
NEMOCNICE PRACHATICE, a.s.  
Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice

za zhotovitele

V Praze dne:

Ing. Jindřich Jileček, vedoucí PJ

Jana Holá, ekonom PJ

STRABAG

STRABAG a.s.  
odštěpný závod České Budějovice  
oblast Jih  
PJ Prachatice  
Vodňanská 333, 383 11 Prachatice

SMLOUVU PŘIJAL:

Ing. Renata Rozbořilová



## Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: TD-CA-16039708 - Odstavná plocha Nemocnice Prachatice



Objednatel: Nemocnice Prachatice Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
02.01.19.		Kabelová spojka pro 4x10	ks	1,000	742,53	742,53
02.01.20.		Výkop 35/80 volný terén včetně záhozu	m	350,000	70,25	24 587,50
02.01.21.		Výkop 50/120křžování včetně záhozu	m	50,000	150,53	7 526,50
02.01.22.		Soumrakové čidlo VO - venkovní	ks	1,000	1 526,92	1 526,92
02.01.23.		Jistič 3/20A	ks	1,000	640,10	640,10
02.01.24.		Jistič 3/40A	ks	1,000	902,50	902,50
02.01.25.		Podružný materiál	%	5,000	2 369,68	11 848,30
02.01.26.		PPV	%	6,000	3 441,15	20 646,90
<b>02.01.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Elektroinstalace</b>				<b>413 777,92</b>
<b>02.02.</b>		<b>HZS</b>				
02.02.1.		Vytváření stávající kabelové trasy VO	hod	6,000	128,63	771,78
02.02.2.		Vytváření nové kabelové trasy VO	hod	6,000	128,63	771,78
02.02.3.		Vytváření stávajících podzemních sítí	hod	10,000	128,63	1 286,30
02.02.4.		Úprava, doplnění a zapojení rozvaděče dětské	hod	15,000	210,48	3 157,20
02.02.5.		Utěsnění prostupů proti vodě realizace prostupů	hod	7,000	93,55	654,85
02.02.6.		Propojení na stávající VO	hod	6,000	81,85	491,10
02.02.7.		Světelné zkoušky	hod	5,000	58,47	292,35
02.02.8.		Demontáže a likvidace	hod	20,000	268,95	5 379,00
02.02.9.		Zakreslení skutečného provedení	hod	4,000	233,87	935,48
02.02.10.		Revize	hod	10,000	467,74	4 677,40
<b>02.02.</b>	<b>Celkem</b>	<b>HZS</b>				<b>18 417,24</b>
<b>02.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Elektro</b>				<b>432 195,16</b>
<b>03.</b>		<b>Kamerový systém</b>				
<b>03.01.</b>		<b>Dodávka elektronického systému</b>				
03.01.1.		IP kamera s objektivem VIVOTEK IB8367	ks	2,000	14 382,86	28 765,72
03.01.2.		Planet POE-1200G 12-Port Gigabit 802.3af POE Injector Hub	ks	1,000	18 241,68	18 241,68
03.01.3.		Podružný materiál (konektory, svorky...)	spr	1,000	2 104,81	2 104,81
<b>03.01.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Dodávka elektronického systému</b>				<b>49 112,21</b>
<b>03.02.</b>		<b>Montáž elektronického systému T21MS</b>				
03.02.1.		Montáž kamery na stěnu	ks	2,000	760,07	1 520,14
<b>03.02.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Montáž elektronického systému T21MS</b>				<b>1 520,14</b>
<b>03.03.</b>		<b>Dodávka instalačního materiálu T21DI</b>				
03.03.1.		Elektroinstalační úložní materiál (pevná trubka s přchytkami, držáky...)	m	125,000	52,62	6 577,50
03.03.2.		Trubka ohebná 23mm	m	20,000	12,86	257,20
03.03.3.		Krabičky univerzální s víčkem 68mm	ks	2,000	9,35	18,70
03.03.4.		Vodič černý protahovací	m	20,000	8,19	163,80
03.03.5.		Pomocný podružný materiál (beton, sádra...)	spr	1,000	409,27	409,27
<b>03.03.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Dodávka instalačního materiálu T21DI</b>				<b>7 426,47</b>
<b>03.04.</b>		<b>Montáž instalačního materiálu T21MI</b>				
03.04.1.		Značení trasy vedení	m	120,000	2,34	280,80
03.04.2.		Instalace elektroinstalačního úložného materiálu	m	125,000	40,93	5 116,25
03.04.3.		Montáž trubky ohebné do 25mm pod omítku včetně drážky	m	20,000	32,74	654,80
03.04.4.		Průchod zdívkou do 30cm	ks	3,000	95,89	287,67
03.04.5.		Zatažení vodiče CY do trubek	m	20,000	17,54	350,80
03.04.6.		Instalace krabičky univerzální KU 68 pod omítku	ks	2,000	52,62	105,24
03.04.7.		Utěsnění průchodů	ks	3,000	87,70	263,10
<b>03.04.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Montáž instalačního materiálu T21MI</b>				<b>7 058,66</b>
<b>03.05.</b>		<b>Dodávka kabelových rozvodů T21DK</b>				
03.05.1.		Kabel datový BELDEN CAT6 stíněný	m	140,000	10,52	1 472,80
03.05.2.		RJ konektory	ks	4,000	52,62	210,48
<b>03.05.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Dodávka kabelových rozvodů T21DK</b>				<b>1 683,28</b>
<b>03.06.</b>		<b>Montáž kabelových rozvodů T21MK</b>				
03.06.1.		Protážení datového kabelu	m	140,000	17,54	2 455,60
<b>03.06.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Montáž kabelových rozvodů T21MK</b>				<b>2 455,60</b>
<b>03.07.</b>		<b>Ostatní práce</b>				
03.07.1.		Revize systému CCTV	ks	1,000	3 508,02	3 508,02
03.07.2.		Projekt skutečného provedení, návody, tech. dokumentace	spr	1,000	4 092,68	4 092,68
03.07.3.		Stavební práce	ks	1,000	2 923,35	2 923,35
03.07.4.		Dopravné, stavební přimocce, ostatní	kpl	1,000	3 508,02	3 508,02
<b>03.07.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Ostatní práce</b>				<b>14 032,07</b>
<b>03.08.</b>		<b>PPV</b>				
03.08.1.		PPV 1% obor 001-025	%	1,000	582,23	582,23
03.08.2.		PPV 6% mimo oboru 001-025	%	6,000	247,85	1 487,10
<b>03.08.</b>	<b>Celkem</b>	<b>PPV</b>				<b>2 069,33</b>
<b>03.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Kamerový systém</b>				<b>85 357,76</b>
<b>04.</b>		<b>MĚNĚPRÁCE</b>				
<b>04.01.</b>		<b>Zemní práce</b>				
04.01.1.	112101101	Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm	kus	-4,000	631,44	-2 525,76
04.01.9.	162301401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	-4,000	146,17	-584,68
04.01.10.	162301411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	-4,000	194,89	-779,56
04.01.12.	162801102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-695,000	73,08	-50 790,60
04.01.15.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovně)	t	-1 390,000	35,08	-48 761,20
<b>04.01.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>-103 441,80</b>
<b>04.02.</b>		<b>Komunikace pozemní</b>				
04.02.3.	564951414	Kryt z asfaltového recyklátu tl 150 mm	m2	-1 046,000	66,93	-70 008,78
<b>04.02.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Komunikace pozemní</b>				<b>-70 008,78</b>
<b>04.03.</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				
04.03.16.	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	-1 046,000	23,29	-24 361,34
<b>04.03.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>-24 361,34</b>
<b>04.</b>	<b>Celkem</b>	<b>MĚNĚPRÁCE</b>				<b>-197 811,92</b>
<b>05.</b>		<b>VICEPRÁCE</b>				
<b>05.00.</b>		<b>Zemní práce</b>				
05.00.1.	162301102	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	695,000	29,06	20 196,70
<b>05.00.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>20 196,70</b>
<b>05.01.</b>		<b>Komunikace pozemní</b>				
05.01.1.	565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	1 046,000	224,87	235 214,02
05.01.2.	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 046,000	171,79	179 692,34
<b>05.01.</b>	<b>Celkem</b>	<b>Komunikace pozemní</b>				<b>414 906,36</b>
<b>05.</b>	<b>Celkem</b>	<b>VICEPRÁCE</b>				<b>435 103,06</b>
<b>Projekt: TD-CA-16039708</b>	<b>Celkem</b>	<b>Odstavná plocha Nemocnice Prachatice</b>				<b>1 536 411,65</b>

**Příloha č. 2 - odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací k dodatku č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění Stavební úpravy v areálu Nemocnice Prachatice a.s. – pro část 1 označenou „Odstavná plocha“**

Nemocnice jako zadavatel veřejné zakázky se rozhodl, že v průběhu stavby dojde ke změně finální podoby nově budované odstavné plochy. V původním návrhu i v rozpočtu zakázky jsme počítali, že finální úprava povrchu bude recyklát, tak jak je i na většině ostatních komunikací v areálu nemocnice. Vzhledem k tomu, že vysoutěžená cena z veřejné zakázky malého rozsahu je nižší než byla předpokládaná hodnota, nemocnice se rozhodla pro změnu finální vrstvy povrchu na kvalitnější – asfaltovou vrstvu.

V plánech nemocnice je v dalším období dokončit povrch i dalších komunikací a parkovišť touto asfaltovou povrchovou úpravou, zejména z důvodu provozního, funkčního i estetického. Na asfaltovou vrstvu lze nanést barvu a označit parkovací stání, je lépe udržovatelná v zimě v době úklidu sněhu atd.